ДОГОВОР № _________

на поставку холодильного оборудования

г.Санкт-Петербург                                                                                                                                          «____» ______________ 200___ г.

 ___________________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ____________________________,  действующего на основании __________, с одной стороны, и ООО «Сомакс», именуемое в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице ген. директора Сороко М.П. ,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить работы по поставке и монтажу теплоизоляции и холодильной машины на камеру с внешними габаритами __________________ мм, полезным объёмом около __________ м3. Поставляемая изоляция – на основе ___________ с обшивкой _______________________________. По полу устанавливается изоляция на основе _____________________. Поставляемая холодильная машина на основе компрессора ______________________ для достижения в камере температуры _____________0С при условии поступлении в камеры около _______ тонн продукта (______________) при температуре около ________0С и достижении им (продуктом) температуры хранения за ______ часа. В комплект поставки входят теплоизолированная дверь с габаритами светового проёма не более, чем _____________ мм., пластиковая полосовые завеса на неё, эл. щит, блок электронного управления, воздухоохладитель ВО (___ шт) с ТРВ, фильтр, соленоидный вентиль, медная труба и прочие материалы, необходимые и достаточные для проведения монтажа. Работы по устройству освещения, поставке защитных кожухов на агрегат в стоимость договора не входят.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по договору составляет  ___________  (______________________________________) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 18% __________________ руб. ____ коп.

2.2. ЗАКАЗЧИК производит предварительную оплату в размере не менее ___________ (_________________) руб. 00 коп.

2.3. В течение ____ рабочих дней с момента предоплаты ЗАКАЗЧИК производит оплату ____________ (_____________________________) руб. 00 коп.

2.4. Окончательный расчет в размере ___________________ руб. 00 коп. ЗАКАЗЧИК производит с ПОДРЯДЧИКОМ в трехдневный срок после подписания акта приемки-сдачи.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить работу в течение _____ рабочих дней с момента поступления предоплаты на его расчётный счёт (п.п. 2.2, 2.3) при условии нормального допуска транспорта и работников ПОДРЯДЧИКА на территорию ЗАКАЗЧИКА. В случае несоблюдения данных условий ПОДРЯДЧИК вправе задержать сдачу работ на срок, соответствующий сроку, в течение которого все условия данного пункта будут выполнены в полном объёме без предъявления взаимных штрафных санкций.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение Заказчиком предельного срока исполнения обязательства по оплате по настоящему Договору Подрядчик имеет право начислить Заказчику проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ (ст. 395 ГК РФ), общий срок начисления которых не может превышать 3-х месяцев со дня нарушения стороной условий договора.

4.2. В случае задержки сдачи работ ПОДРЯДЧИК выплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ (ст. 395 ГК РФ) от стоимости невыполненных или несвоевременно выполненных работ за каждый день просрочки, общий срок начисления которых не может превышать 3-х месяцев со дня нарушения Подрядчиком условий Договора.

4.3. В случае возникновения претензий по срокам выполнения работ или срокам исполнения обязательств по оплате пострадавшая сторона направляет письмо с расчётом пени в адрес стороны, нарушившей свои договорные обязательства в течение 10 рабочих дней с момента подписания Акта приёмки-сдачи работ. В случае отсутствия данного письма в установленные сроки претензии сторон друг к другу по срокам выполнения работ и по срокам исполнения обязательств по оплате аннулируются.

5. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

5.1. Работы по монтажу оборудования выполняются из материалов ПОДРЯДЧИКА, рабочим персоналом ПОДРЯДЧИКА с использованием его инструмента.

5.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

5.2.1. Обеспечить готовность помещения холодильных камер для производства  работ не позднее даты предоплаты.

5.2.2. Обеспечить готовность помещения компрессорной под установку холодильного агрегата исходя из норм, предусмотренных для данного оборудования, включая устройство вентиляции в помещении компрессорной.

5.2.3. Предоставить ПОДРЯДЧИКУ закрытое помещение для складирования материалов, инструмента, приспособлений и обеспечить их сохранность. В случае утраты материалов, инструмента и приспособлений ПОДРЯДЧИКА в период их нахождения под наблюдением ЗАКАЗЧИКА, ЗАКАЗЧИК компенсирует ПОДРЯДЧИКУ их полную стоимость.

5.2.4. Обеспечить ПОДРЯДЧИКА электроэнергией для работы с электроинструментом, а также подводит питающий кабель к месту установки холодильного агрегата.

5.2.5. Обеспечить свободный проход работников и въезд автотранспорта ПОДРЯДЧИКА на территорию ЗАКАЗЧИКА.

5.3. ЗАКАЗЧИК имеет право проверять ход и качество выполняемых работ в присутствии ответственного лица ПОДРЯДЧИКА.

5.4. ЗАКАЗЧИК принимает работы по акту в срок не позднее 24 часов с момента извещения ПОДРЯДЧИКОМ о готовности объекта или в те же сроки в письменном виде сообщает ПОДРЯДЧИКУ свои претензии к качеству совершённых работ или поставленных материалов. Загрузка холодильной камеры ЗАКАЗЧИКОМ продуктами хранения является фактической приёмкой работ.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантия покрывает возможные подтверждённые заводские дефекты холодильного оборудования.

6.2. Возможный гарантийный ремонт осуществляется с бесплатным предоставлением расходных материалов, строго необходимых для восстановления запроектированных функций, предусмотренных для холодильного агрегата.

6.3. Гарантия длится в течение 12 месяцев и начало гарантии фиксируется при отгрузке оборудования ЗАКАЗЧИКУ.

6.4. Гарантия недействительна, если:

· Не были выполнены полностью все правила эксплуатации в соответствии с общепринятыми требованиями, требованиями завода-изготовителя, характеристиками изделия;

· Не осуществляется ежемесячное техническое обслуживание оборудования организацией или лицами, имеющими лицензию на проведение соответствующих работ;

· Холодильная камера была подвергнута изменениям, либо в холодильный агрегат были встроены части чужого происхождения без письменного согласия ПОДРЯДЧИКА;

· Детали имеют повреждения, возникшие вследствие ошибок при эксплуатации, небрежности, ненадлежащего содержания и хранения.

6.5. Гарантия на изделие не включает в себя техническое обслуживание оборудования в течение гарантийного срока. Техническое обслуживание производится за отдельную плату.

6.6. Гарантия действительна при наличии гарантийного талона, паспорта и акта-рекламации, подписанного представителем монтажной и (или) эксплуатирующей организации и ЗАКАЗЧИКОМ и заверенного печатью ЗАКАЗЧИКА.

6.7. При выходе оборудования из строя его демонтаж осуществляется только после проверки оборудования на месте монтажа представителем ПОДРЯДЧИКА или, при невозможности выезда на объект, по согласованию с ПОДРЯДЧИКОМ. Выезд представителя ПОДРЯДЧИКА на объект производится только после получения документов, указанных в п. 6.6.

После проверки на объекте при необходимости производится дополнительная проверка оборудования на ремонтной базе ПОДРЯДЧИКА.

6.8. Работы, следующие из гарантийных обязательств, выполняются ПОДРЯДЧИКОМ после того, как ЗАКАЗЧИК доставляет ему оборудование для ремонта или замены. Расходы по транспортировке, демонтажу и монтажу оборудования, подлежащего гарантийному ремонту, несёт ЗАКАЗЧИК.

6.9. В случае ремонта, замены или поставки новых узлов, частей и агрегатов сроки гарантии не продлеваются и не возобновляются.

6.10 Детали, снятые (заменённые) в течение гарантийного срока, являются собственностью ПОДРЯДЧИКА и пересылаются ему ЗАКАЗЧИКОМ в обязательном порядке и за счёт ЗАКАЗЧИКА.

6.11. ПОДРЯДЧИК не осуществляет замену расходных материалов, вставок, фильтров и иных деталей, вышедших из строя по причине нормального (естественного) износа.

6.12. ПОДРЯДЧИК не несёт ответственности за прямой или косвенный ущерб, причинённый вследствие выхода оборудования из строя.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента его окончательного исполнения.

7.2. Все споры стороны стремятся решить во внесудебном порядке. Споры, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде.

7.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному соглашению сторон с обязательным составлением письменного документа.

7.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

7.5. Стороны могут быть освобождены от ответственности за невыполнение условий настоящего договора в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, понимаемых в общепринятом в договорной практике смысле, влияющих на выполнение договорных обязательств. СТОРОНА, пострадавшая от форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3 дней известить другую СТОРОНУ об их наступлении или окончании.

7.6. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у ЗАКАЗЧИКА, другой – у ПОДРЯДЧИКА.

7.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО «Сомакс»

191186 Санкт-Петербург, ул. Малая Морская, д. 9-а, пом. 7-н, ИНН 7825431064, КПП 782501001, Банк  Лиговский филиал ОАО «Банк Санкт-Петербург», БИК 044030790, К/с 30101810900000000790, Р/с 40702810650000001860, т/ф 766-64-16

	ЗАКАЗЧИК
	ПОДРЯДЧИК